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Samråd om planerat biotopskydd, Degerfors Bodalen 1:3, 
Stråbergsmyren 2:157 och 2:158 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att    förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Skogsstyrelsen. 

Sammanfattning 
Skogsstyrelsen har skickat ut ett planerat biotopskydd på samråd. Området är 
cirka 10ha stort och lokaliserat mellan Karlskoga och Kristinehamn i eventuellt 
stråk för en framtida Nobelbana. Ett biotopskydd bedöms kunna hamna i 
målkonflikt med planerna på att bygga ny järnväg i stråket och ett beslut bör 
avvakta lokaliseringsutredning av Nobelbanan. 

Ärendebeskrivning 
Skogsstyrelsen har planerat att införa ett biotopskydd på fastigheterna 
Degerfors Bodalen 1:3, Stråbergsmyren 2:157 och 2:158. Området omfattar 
cirka 10ha skog som är registrerat som nyckelbiotop samt objekt med 
naturvärde och utgörs av en åldrad grandominerad barrblandskog med ett 
tydligt inslag av gamla tallar samt ett litet men påtagligt inslag av värdefulla 
lövträd, bl a gamla aspar. Inom området finns och rester av ett gammalt 
övergivet boställe kallat Österdalen.  

Området ligger mellan Karlskoga och Kristinehamn i det breda stråk inom 
vilket en framtida Nobelbana kan komma att dras. Ett inrättande av 
biotopskydd kan komma att skapa tydliga målkonflikter med målet om en 
restid på under 3 timmar mellan Stockholm och Oslo. Detta eftersom att banan 
måste medge 250km/h vilket i sin tur skapar begränsningar i möjlig kurvradie, 
banans linjeföring måste med andra ord vara så rak som möjligt. I projektet 
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görs ett antagande om en station för regionaltågstrafik strax söder om 
Karlskoga tätort. Kombinationen av begränsningar i möjlig kurvradie samt det 
tänkta stationsläget i Karlskoga gör att det planerade området för biotopskydd 
ligger mitt i det möjliga stråket för en framtida Nobelbana. Detta skapar en 
tydlig målkonflikt mellan bevarandet av skyddsvärda naturmiljöer och regional 
utveckling med avseende på tillgänglighet och kompetensförsörjning. 

Nästa steg i planering för en framtida Nobelbana är en lokaliseringsutredning. 
Just nu pågår arbete för att regeringen ska ge Trafikverket att genomföra sådan 
utredning. En lokaliseringsutredning utreder i vilket stråk ny infrastruktur ska 
gå och skulle ge en mer preciserad korridor och större tydlighet om var 
Nobelbanan i framtiden kommer byggas. Sammantaget bedöms det därför vara 
till fördel om skogsstyrelsen kan invänta lokaliseringsutredning av Nobelbanan 
innan beslut om biotopskydd tas.  

 
= Ungefärlig lokalisering av område för planerat biotopskydd. 

Beredning 
Förslag till svar är avstämt med Karlskoga och Örebro kommuner. 

Ärendet behandlas av regionstyrelsen vid sitt sammanträde den 13 juni 2023. 
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Bedömning 
Se förslag till svar på samråd. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet väntas inte få några direkta konsekvenser för miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. Indirekta konsekvenser kan dock uppstå i form av 
att bevarande värda naturmiljöer inte skyddas. Detta måste dock ställas i 
relation till den positiva klimateffekt som kan uppstå när tåget blir 
konkurrenskraftigt gentemot flyget mellan Stockholm och Oslo samt de 
positiva effekter som kan uppstå för barn, kvinnor och män när tillgängligheten 
i stråket förbättras. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet väntas inte ge några ekonomiska konsekvenser för Region Örebro län. 

Uppföljning 
Beslutet följs upp inom ramen för arbetet med att utveckla länets infrastruktur. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-06-13 

Förslag till svar på samråd 

Samrådsunderlag 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Skogsstyrelsen, peter.alverblad@skogsstyrelsen.se  
Karlskoga kommun 
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